
55 گردشگری

گروه گردشــگری -   انوشــیروان محسنی 
بندپی، معاون گردشــگری کشور، در سومین 
نشست شورای راهبردی گردشگری سلامت 
که در محل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی برگزار شد،  با اشــاره به عزم و اراده 
جدی دســتگاه ها برای ساماندهی این حوزه، 
بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت های کم نظیر 
کشور در توسعه گردشگری سلامت تأکید کرد.

وی بــا تقدیر از ترکیب تخصصی و هم افزایی 
شــکل گرفته در ماه های اخیر، اظهار داشت: با 
توجه به ترکیب ارزشمند و اراده شکل گرفته 
طی چهار الی پنج ماه اخیر به منظور توســعه 
گردشــگری سلامت در کشــور و رفع موانع 
پیش رو اســتفاده از این مزیت فرصتی متمایز 

به شمار می آید.   
معاون گردشگری کشور ادامه داد: اگر بتوانیم 
برنامه ای جامع تدوین کنیم که هم به جنبه های 

فنی و تکنیکی توجه داشته باشد و هم از نیروی 
انســانی متخصص و بی نظیری که در کشور 
داریم بهره مند شود، می توانیم مسائل و حواشی 
موجود را به حداقل برســانیم و از این ظرفیت 

ملی به درستی استفاده کنیم.
دکتر محســنی بندپی گفت: راه اندازی سامانه 
گردشــگری ســلامت با همکاری وزارت 
بهداشت، وزارت رفاه و سایر نهادهای ذی ربط 
و همچنین فعال سازی و نظام مند شدن شورای 
راهبردی، دو گام اساســی در مســیر توسعه 
گردشگری سلامت بوده اند. امروز نگاه بخشی 
و جزیره ای کنار گذاشــته شده و یک رویکرد 

کل نگر در دستور کار قرار گرفته است.
همچنیــن در این نشســت موضوع طراحی 
نشــان ملی )برند( گردشگری سلامت نیز به 
عنوان لازمه هویت زایی به بخش گردشگری 
ســلامت مورد بحث و بررسی قرار گرفت و  

روند برگزاری جشــنواره انتخاب ایده و طرح 
برتر به منظور برگزیدن نشــان ملی و شــعار 
تبلیغاتی گردشــگری سلامت تایید شد تا بر 
این اســاس شــاخصه هایی از جمله قابلیت 
بین المللی سازی، سازگاری با شعار و نشان ملی 
گردشگری، نوآوری، جذابیت و غیره در نشان 

ملی گردشگری سلامت اعمال شود. 
محسنی بندپی در پایان ضمن تقدیر از میزبانی 
وزارت بهداشت، خاطرنشــان کرد: فرصت 
بســیار مغتنمی فراهم شــده تا بــا همکاری 
کارشناســان حوزه گردشــگری سلامت در 
وزارت گردشگری و عزیزان معاونت درمان، 
بتوانیم به یک الگوی موفق و پایدار دست پیدا 
کنیم. این تعامل بین بخشی باید استمرار داشته 

باشد تا به اهداف مشترک دست یابیم.
ضرورت پرهیز از تصمیمات هیجانی در حوزه 

پیوند و گردشگری سلامت

همچنین در این نشســت سید سجاد رضوی، 
معاون درمان وزارت بهداشــت نیز با اشاره به 
هدفگذاری ۶ میلیارد دلاری حوزه گردشگری 
سلامت در برنامه هفتم توســعه، اظهار کرد: 
اگرچه این رقــم از یک منظر عددی بزرگ و 
از منظری دیگر اندک به نظر می رسد، اما تحقق 
آن بــدون ایجاد تغییر در قوانیــن، رفتارها و 

رویکردهای موجود بعید خواهد بود.
وی بــا تأکید بر نقش راهبردی ایران در منطقه 
در حوزه سلامت، افزود: گردشگری سلامت 
عــلاوه  بر ارزش اقتصادی، از ابعاد اجتماعی و 
فرهنگی نیز اهمیت دارد و می تواند در تقویت 
روابط منطقه ای و بین المللی ایران مؤثر باشد. 
این حوزه یکی از نقاط قوت کشــور اســت، 
امــا در برخی موارد بــه دلیل نبود هماهنگی، 
ساده انگاری مسائل یا برخی مشکلات داخلی، 

این نقطه قوت به یک چالش تبدیل می شود.

معاون درمان وزارت بهداشــت ضمن هشدار 
نســبت به پیامدهــای ناشــی از تصمیمات 
غیرکارشناســی و هیجانی در موضوع پیوند 
اعضا، خاطرنشان کرد: توانمندی کشور ما در 
حوزه پیوند به ویژه پیوند کلیه بســیار بالاست 
و ظرفیت قابل توجهــی برای جذب بیماران 

خارجی دارد.
بــه گفتــه دکتر رضــوی، متأســفانه برخی 
ســوء رفتارها یا برداشــت های نادرست در 
رسانه ها، گاه فضای منفی ایجاد می کند. نباید 
اجازه داد با برخوردهای غیرمستند، جایگاه نظام 
سلامت کشور در عرصه بین المللی آسیب ببیند.

وی با بیان اینکه در سیاست گذاری پیوند اعضا، 
اولویت با حفظ کرامت مردم و سلامت بیماران 
داخلی است، گفت: پیوند نباید به گونه ای باشد 
کــه اعضای ایرانی در اولویت دوم قرار گیرند. 
ما حمایت و مجوز ارائه خدمت را به مراکزی 
می دهیم که در پیوند بیماران ایرانی پیشتاز باشند.
معــاون درمان وزارت بهداشــت تاکید کرد: 
اولویت قطعی ما این است که هیچ بیماری در 
کشور در صف طولانی پیوند نماند؛ چرا که این 
موضوع با باورهــا و ارزش های بنیادین نظام 

سلامت ما در تضاد است.
دکتــر رضوی با اشــاره به اقدامــات برخی 

کشــورهای منطقه در جذب بیماران، تصریح 
کرد: مــا نباید با رفتارهــای هیجانی، فضا را 
به گونه ای رقم بزنیم که کشورهای همسایه مانند 
ترکیه از این فرصت استفاده کنند و بیماران را به 
سمت خود جذب کنند. همه تصمیم گیری ها 
باید مبتنی بر مستندات علمی و با درنظر گرفتن 

مصالح کلان کشور باشد.
وی در پایان ضمن قدردانی ازحضور اعضای 
شورا، ابراز امیدواری کرد: با جمع بندی نظرات 
و کارشناسی دقیق مسائل، بتوانیم وظایف هر 
دستگاه را شفاف ســازی کرده و مسیر تحقق 

اهداف برنامه هفتم توسعه را هموار کنیم.

همکاری بین بخشی، کلید موفقیت در توسعه 
گردشگری سلامت است

    در سومین نشست شورای راهبردی گردشگری سلامت، معاون گردشگری کشور با تأکید بر شکل گیری اراده ای ملی و بین بخشی 
برای توسعه گردشگری سلامت، خواستار بهره برداری از ظرفیت های منحصربه فرد کشور در این حوزه شد.

معاون گردشگری کشور در سومین نشست شورای راهبردی گردشگری سلامت:معاون گردشگری کشور در سومین نشست شورای راهبردی گردشگری سلامت:

چهار شنبه 24 اردیبهشت 1404، 16  ذی القعده 1446 ، 14 می 2025، شماره 4711 ، صفحه

گروه گردشــگری -  یک کنشگر میراث فرهنگی از 
شناسایی پایه ستون های ساسانی در باغچه و خانه ای 
شــخصی در روستای منصورآباد شهرستان رستم در 
اســتان فارس خبر داد و گفت: این پایه  ستون ها بدون 
آگاهی مســئولان میراث فرهنگی شهرستان و استان 
در شــرایط نامناسبی نگهداری می شوند و پیگیری ها 
از مسولان پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور نیز برای 

جابه جایی این آثار تا کنون به نتیجه نرسیده است.
سیاوُش آریا، پژوهشــگر و کُنشگر میراث فرهنگی 
تصاویری از این پایه ســتون های ساسانی را در اختیار 
ایسنا قرار داد و درباره ماجرای شناسایی این پایه ستون ها، 
توضیح داد: در تاریخ سوم اسفندماه سال گذشته به همراه 
امید صمدی، کارشناسی ارَشد باستان شناسی، جمشید 
رضایی، دوســتدار میراث فرهنگی و مینا کوشــکی، 
کارشناسی ارشــد مرمت و حفاظت و استاد دانشگاه 
راهی روســتای سراب سیاه شهرستان رستم در استان 
فارس برای بازدید آثار تاریخی آنجا شدیم. با آشنایی 
مردم بومی و گفت وگو با آنها در روستای نزدیکِ آن، با 

نام منصورآباد به درون خانه ای رفتیم که با کمال شگفتی 
و ناباوری با پنج پایه ستون شاخص ساسانی در درون 
باغچه مالک خانه روبه رو شدیم. پس از پرس وجوها 
فهمیدیم که پایه ستون های دیگری در یک خانه روستا 
که هفت عدد دیگر است وجود دارد که به سبب نبودن 

صاحبخانه نتوانستیم از آنها بازدید کنیم.
او در ادامه گفت: به گفته مردم بومی روســتا، این پایه 
ستون ها همگی در یک زمین کشاورزی در همین روستا 
چندین سال پیش یافته شده است و مالک زمین همه 
پایه ســتون ها را بدون آگاهی دادن به مسئولان میراث 
فرهنگی شهرستان رستم در خانه شخصی خود و در 
شرایط نامناسبی در درون باغچه جا نمایی کرده است. 
آنچه مایه افسوس و اندوه بار است شرایط بد نگهداری 
پایه ستون هاست که در زیر درختان میوه و درون باغچه 
و در میــان فضولات مرغ و خروس و پرندگان دیگر 
است که به شکل قابل توجهی فضله پرندگان روی پایه 
ستون ها دیده می شود و آسیب های برگشت ناپذیری 
می زند؛ زیرا فضله پرندگان از مواد اسیدی و شیمیایی 

تشکیل شده و مایه آسیب رسانی به آثار سنگی خواهد 
بود. همچنین شــیره و برگ و میوه درختان روی پایه 
ستون ها ریخته و سبب آسیب رسانی به آن خواهد شد.
این کنشــگر میراث فرهنگی افزود: زمانی که با مردم 
بومی گفت وگو کردم که چرا این آثار تاریخی را تحویل 
میراث فرهنگی شهرســتان نداده اید و این ها هویت و 
شناســنامه ملی مردم منطقه است و باید به موزه برود 
تا به درستی حفاظت و نگهداری شود و به همه مردم 
کشــور تعلق دارد، پاسخ داده شد که »این آثار در زمین 
خودمان یافته شــده و از آنِ ماســت«! با این همه، من 
برای اینکه، روند اداری زودتر انجام شود و زمان هدر 
نرود و کار زودتر به نتیجه برســد با پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشــگری کشور مکاتبه کرده و نامه ای 
به وسیله دوست همراه و باستان شناسم امید صمدی، 
به ریاســت پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
نوشــتیم و نامــه را در دبیرخانه پژوهشــگاه میراث 
فرهنگی و گردشــگری کشور در تاریخ ۱۳ اسفندماه 
۱۴۰۳ ثبــت کردیم. پس از تعطیلات نوروزی پیگیر 

نامه شدم که رییس پژوهشکده باستان شناسی کشور، 
معصومه مصلا نامه را به یکی از کارشناسان پژوهشکده 
میراث فرهنگی و گردشگری ارجاع داده بود. از استان 
در دبیرخانه پیگیری کردم، نامه ای به آنجا نیامده بود و به 
وسیله یکی از باستان شناسان اداره میراث فرهنگی استان 
و شیراز موضوع را پیگیری کردم که در کمال شگفتی و 

ناباوری هیچ نامه ای به استان فرستاده نشده بود!
آریا گفت: پرسش این است که مسئولان میراث فرهنگی 
و پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری چه می کنند؟ 
چرا پس از دو ماه پیگیری کار به نتیجه ای نرسیده است. 
من برای اینکه کارهای اداری زودتر انجام شود و از هدر 
رفت زمان پیشــگیری کنم و کاغدبازی های اداری را 
کنار بزنم مستقیم وارد عمل شده و به وسیله پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشــگری که مسئولیت این امور 
اداری را دارد پیگیر داســتان شدم اما دریغ و افسوس 
کــه روند اداری بیمار و پوســیده میراث فرهنگی که 
بارها وزیر میراث فرهنگی از آن نیز به آن اشــاره کرده 
است، اجازه کار نمی دهد. در نتیجه، تنها این یادمان های 

تاریخی فرهنگی تکرارناپذیر کشور است که آسیب 
دیــده و از میان رفتــه و از صحنه روزگار یکی پس از 

دیگری حذف خواهد شد.
این کنشــگر میراث فرهنگی از پژوهشــگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری کشور و مسئولان وزارت میراث 
فرهنگی درخواست کرد هرچه زودتر پایه ستون ها را 
تعییــن تکلیف کرده و به موزه شهرســتان نورآباد که 

نزدیک ترین شهر به آن مکان است انتقال دهند.
آریا گفت: موضوع مهمی که مد نظر است و در نامه به 
پژوهشگاه هم اشاره شده است بررسی باستان شناختی 
زمیــن کشــاورزی اســت و اینکــه در آنجا کاوش 
باستان شناسی انجام شود یا دست کم گمانه زنی شده 
تا بدانیم چه محوطه و بنایی در آنجا وجود دارد و دیگر 

آثار احتمالی محوطه حفظ و نگهداری شود.

شناساییپایهســتونهایساسانیکهدریکخانهشخصیرهاشدهاند!
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با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه و 
شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام 

در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به سایت www.setadiran.ir مراجعه فرمایند. 

لازم به ذکر است مبلغ پرداخت غیر نقدی )اقساطی( به صورت پلکانی سالیانه تقسیط می شود.)به عنوان مثال برای 5 سال به ترتیب 30،25،20،15،10 
درصد (

مهلت دریافت اسناد مورخ 28/ 1404/02مهلت تحویل اسناد مورخ 10/ 1404/03 از طریق سامانه ستاد ایران وتاریخ بازگشایی پاکات مورخ 03/11/ 1404 
ساعت 10 صبح می باشد. ،کلیه مراحل فرخوان از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد.) مزایده گر می بایست جهت اطلاع از برنده معاملات نسبت به 

ثبت نام در سامانه سنا دادگستری اقدام نماید.(
توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرایند برگزاری فراخوان، عقد قرارداد و 

واریز وجه بایستی در مهلت قانونی 6 ماهه از زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگاناداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان شناسه    1928871   

 نوع واگذاری 
واگذاری اراضی با کاربری های تفریحی، گردشگری، توریستی، هتل داری و سایر تأسیسات  

قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی   22قالب ماده گردشگری در 
 و دستورالعمل اجرایی آن 1384دولت مصوب 

 زمین  مورد فراخوان 
 حد فاصل باغ محمد زاده و شهرک مروارید -حریم شهر تازیان نشانی

 Y 9400/416754 X 8600/3016873 مختصات مرکز زمین 

 اصلی   40فرعی از   820تحت پلاک  پلاک ثبتی 

 گردشگری                                        کاربری
 دارد                                           وضعیت سند 

 جهت احداث مجتمع گردشگری علاقمندان به سرمایه گذاری موضوع موافقت اصولی 
 97/4733 مساحت عرصه )متر مربع( 

 000/700/339/47 پایه )ریال( قیمت 
 000/985/366/2 درصدقیمت کل 5

 مهدی عوض زاده تازیانی - مهران زاده-مهندس مهدی رضائی سردره      نام کارشناسان
 15/10/1403تاریخ  تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان  
 1403هیات//  924ره   شما رسمی دادگستری استان هرمزگان

مورخ   10016618/031623و  27/03/1403مورخ   0000404/031523یشماره ها اداره کل راه و شهرسازیرأی هیأت نمایندگی  
03/11/1403 

 وضعیت زمین 
 تخلیه 

 شش دانگ 
 روز کاری  7  مهلت زمان واریز وجه

قانون الحاق موادی به قانون   22دستورالعمل اجرایی ماده    4نقد و اقساط در ازای اخذ ضمانت نامه بانکی مطابق جدول ذیل)در اجرای ماده    شرایط فروش:
 (1384تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 

فیرد   ش ی)پ ینقد پرداخت زانیم 
درصد( 10)پرداخت(  

  ینقد ریپرداخت غ زانیم
( درصد  90)اقساط   

تعداد  
 اقساط 

دو   نیب یفاصله زمان
 قسط

سود  
یبانک  

اولویت در انتخاب  
 برنده

 1 0 ماهه  12 ساله  5 000/730/605/42 000/970/733/4 1
 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان درنظر دارد اجرای آسفالت 
طرح هادی روستاهای کوردان ، گهردو ، ونک و عبد ، منصور آباد ، جمال 
آباد )تورگان( ، دفاری ، خالدین از توابع شهرستان بندرلنگه ، سیریک ، 

جاسک و قشم
را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

داوطلبان شرکت درمناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به 
سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند .

1-  آدرس دستگاه مناقصه گذار: بندرعباس ، میدان فرودگاه ، اداره کل 

بنیاد مسکن هرمزگان ، امورقراردادها تلفن 2-33670580 داخلی 233 - 234 
کد پستی: 79196-19839

2-   دستگاه نظارت : حوزه معاونت عمران روستایی بنیاد مسکن هرمزگان
3-  نوع تضمین شرکت درمناقصه : 

الف ( ضمانت نامه بانکی   
  IR 410100004062036807685079 ب( فیش واریزی به حساب با شماره بانکی

بانک مرکزی  به نام بنیاد مسکن هرمزگان با شناسه ملی 14006476085
4-   مبلغ برآورد اولیه و تضمین شرکت درمناقصه : به شرح جدول ذیل .

اطلاعیه مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی)یکپارچه(

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان شناسه    1928335  

 

شهرستان نام پروژهردیف
سپرده شرکت در مناقصه مبلغ اولیه برآورد )ریال(نوع اعتبارمحل اعتبارمحل اجرا

)ریال(

15,650,452,212782,523,000  نقدمنابع استانی ، داخلیبندرلنگهاجراي آسفالت  طرح هادي روستاي کوردان  از توابع شهرستان بندرلنگه1

52,361,224,7512,618,062,000  نقدمنابع استانی ، داخلیسیریکاجراي آسفالت طرح هادي روستاي  گهردو از توابع شهرستان سیریک2

49,383,018,4872,469,151,000نقد / قیرمنابع ملی ، داخلی ،قیرجاسکاجراي  آسفالت طرح هادي روستاهاي ونک و عبد  از توابع شهرستان جاسک3

4
اجراي آسفالت طرح هادي روستاهاي منصور آباد ، جمال آباد )تورگان( ، دفاري ، خالدین   از 

توابع شهرستان قشم
قشم

منابع ملی ، داخلی و 
قیر

69,300,816,8533,465,040,000نقد / قیر

5-  تاریخ دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1404/02/23  لغایت  پایان وقت 
اداری مورخ  28 /1404/02

6-   آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات : تا 08:00 صبح روز  دوشنبه   تاریخ 
1404/03/12

7-   محل تحویل پاکت پیشنهادات : بندرعباس ، میدان فرودگاه ، ساختمان 
اداره کل بنیاد مسکن ، طبقه همکف ، دبیرخانه. 

8-   تاریخ و ساعت و مکان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 صبح  روز 

دوشنبه   تاریخ 1404/03/12 در محل سالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان.
9-   رعایت قانون حداکثر استفاده از توان فنی ومهندسی کشور الزامی 

است.
10-   بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار میباشد.

11-  حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه 5 نفر می باشد .
12-   ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است .

13-  سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج شده است.


